АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_07.03.2014_
	                                           №  174

г. Ковдор

О внесении изменений в постановление администрации
 Ковдорского района от 31.12.2013 № 897

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области  от 12.07.2011 № 1372-01-ЗМО «О плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» администрация Ковдорского района п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление администрации Ковдорского района от 31.12.2013 № 897 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Ковдорский район» следующие изменения:
    1.1. Пункт 1  изложить в следующей редакции:
     «1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных  образовательных организациях муниципального образования Ковдорский район в размере 137 рублей в день.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
 «2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных  образовательных организациях муниципального образования Ковдорский район, для родителей (законных представителей), чей доход на одного члена семьи составляет не более 50% от величины прожиточного минимума для трудоспособного населения Мурманской области, устанавливаемой Правительством Мурманской области, в размере 68 рублей 50 копеек в день.».
       2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2014 года.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ковдорского района Бражника И.И.

Глава
Ковдорского района                                                                  Н.А.Карельский
[bookmark: _GoBack]